12. LANFR. Adam non est seductus. Seductus in eam re in qua Eva; neque enim vel Deum, vel Dei similem pro pomi comestione futurum esse se credidit, certissimeque se noverat male facere; et mendacium esse quod suadebatur sibi a muliere; sed utrumque posse fieri existimavit, et uxori suæ morem gerere, et peracti sceleris acta pœnitentia a Deo posse veniam obtinere. Minus ergo pœcavit qui pœnitendi intentionem habuit quam ea quæ neque de pœnitentia neque de venia in pravaricatione aliquid cogitavit, sed Deum Deoque similem potius per inobedientiam se fore existimavit.

13. AMBROS. Adam non est seductus, eo quod illius seductio mulier causa videtur existisse.

14. SALVABITUR AUTEM. Ostendit quod salute videtur digna esse progenies per eas mulieres quæ ad pietatem respiciunt. Nec de Eva hoc dixit, sed de genere loquitur.

15. AUGUST. (expos. in psal. LXXXV). Salvatur autem. Salvabitur ergo mulier, quæ in typo carnis accipitur per filiorum generationem, id est, si faciat bona opera (sed non ubicunque) in fide vera, in fide catholica, in solita unius Ecclesiæ pariat opera sua; propterea et de illa cum quereretur Apostolus, subiecit: *Salva autem erit per filiorum generationem,*

CAP. III. — 1. AUGUST. (lib. x De civit. Dei, cap. 19). Si quis episcopatum. Ait Apostolus: Si quis episcopatum desiderat, bonam opus desiderat. Exponere voluit quid sit episcopatus, quia nomen est operis, non honoris. Græcum est enim atque inductum vocabulum, quod ille qui præficitur, super-

A intendat, curam eorum scilicet gerens. Scopus quippe intentio est; ergo *ἐπιτοπιῶν* si velimus Latine *superintendere* possumus dicere, ut intelligat non se esse episcopum qui præesse dilexerit, non prælesse curat.

2. LANFR. Episcopatum. Episcopatus est super suam et aliorum vitam intentio, quod qui desiderat, bonum opus desiderat.

3. Unius uxoris, id est, qui unam tantum uxorem habuerit, vel in laica persona, vel in gradibus licite.

4. AMBROS. Sobrium, ita ut cum sollicitudine prospiciat ea quæ conveniunt.

5. Ornatum, conversatione, motu, specie.

6. Pudicum, eo quod in commune virorum et B mulierum constituitur doctor.

7. LANFR. Si quis autem domui suæ, etc. Talis debet eligi qui sciat domui suæ præesse; nescius enim minoris, ignorat majora.

8. AMBROS. In superbiam elatus. Unde extollens se propter magisterium, nihil differt a diabolo qui minister Dei creatus est, admissus est sibi nomen et honorem Dei.

9. In laqueum diaboli. Alia causa, id est, ne in antiqua præcipiet delicta eo quod nuper ab exterioribus recessisse videtur.